ЧИСТООЗЕРНЫЙ РАЙОН НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА
ИШИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           01.04.2015 г.                                                                                                   № 8

О мерах по предотвращению лесостепных пожаров и борьбы с ними
на территории Ишимского сельсовета в 2015 году

            В соответствии с ФЗ 131 «Об общих принципах местного самоуправления в РФ»
       ст.15 п.21 (организация и осуществление мероприятий по ГО, защите населения и
       территории администрации Ишимкого сельсовета от ЧС природного и техногенного
       характера), постановлением главы Чистоозерного района от 26.03.2015 г. № 218 « О
       мерах по предотвращению лесостепных пожаров и борьбы с ними на территории
  Чистоозерного района в 2015 г.», Устава Ишимского сельсовета, в целях  охраны лесов от пожаров на территории Ишимского сельсовета в 2015 г.

         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по охране лесов от пожаров (приложение №1).
2. Утвердить состав комиссии по борьбе с лесными пожарами (приложение №2).
3. Утвердить состав сил и средств добровольных пожарных команд,      привлекаемых для тушения лесных и степных пожаров в пожароопасный период      (приложение № 3).
               4.   Данное постановление с (приложениями) опубликовать в газете
                    «Ишимский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Ишимского сельсовета http://ishimsk.ru.
               5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            Глава Ишимского сельсовета                                                        В.Н.Попов
            Чистоозерного района
            Новосибирской области

                                                                                                    Приложение №1
                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО:
                                                                                                    Постановлением главы
                                                                                                    Ишимского сельсовета
                                                                                                    от 01.04.2015 г.  № 8

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОХРАНЕ ЛЕСОВ ОТ ПОЖАРОВ НА 2015 ГОД

1. На территории Ишимского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской
           области установить строгий  контроль за проведением противопожарных
           мероприятий:
1.1  Назначить ответственных лиц за проведением данного мероприятия.
1.2  Запретить проведение сельхозпалов на территории Ишимского сельсовета.
1.3  Оказать содействие ООО «Комфорт» в реализации плана мероприятий по
борьбе с лесными, степными пожарами на территории Ишимского сельсовета.
При ухудшении обстановки немедленно доложить председателю межведомствен-
ной комиссии (Таратонов В.В.), в ООО «Комфорт» директору Зейдеру А.В. по телефону 97-888 ,инженеру отдела лесных отношений по Купинскому лесничеству (Тараданов Ю.М. – тел.  97-136),  ЕДДС администрации 91-199.
1.4  Провести инструктаж с трактористами и работниками, участвующими в тушении лесостепных пожаров.
1.5 По границам своего хозяйства создать минерализованные полосы.
1.6 Создать противопожарные звенья для тушения лесостепных пожаров.
1.7 ЗАПРЕТИТЬ  главам КФХ, ЛПХ проводить сельхозпалы на полях.
           1.8 В случае  проведения непредусмотренных по технологии сельхозпалов
руководители сельхозпредприятий, главы КФХ, ЛПХ будут привлечены к административной ответственности.

                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО:
                                                                                                  Постановлением главы
                                                                                                  Ишимского сельсовета
                                                                                                  от 01.04.2015 г.   № 8

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО БОРЬБЕ С ЛЕСНЫМИ ПОЖАРАМИ

                Председатель комиссии
                Глава Ишимского сельсовета                       Попов В.Н.

                Члены комиссии:
                Председатель добровольной
                пожарной дружины                                       Павленко Е.В.
                Специалист администрации                         Нерух Е.П.
                Лесник                                                            Лиховой С.А.

                                                                                                   Приложение № 3
                                                                                                   УТВЕРЖДЕНО:
                                                                                                   Постановлением главы
                                                                                                   Ишимского сельсовета
                                                                                                   от 01.04.2015 г.    № 8

СОСТАВ
СИЛ И СРЕДСТВ ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ КОМАНД,
ПРИВЛЕКАЕМЫХ ДЛЯ ТУШЕНИЯ ЛЕСНЫХ И СТЕПНЫХ ПОЖАРОВ
В ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД

	№
п/п
	Наименование
	Пожарный
Прицеп
МС-2-2
	Машина
Вакуумная
КО-503В-2
	Трактор
Т-150 с плугом
	ЭПБ-5
	Личный
состав

	1.
	Администрация
Ишимского
сельсовета
	1
	1
	1
	1
	5